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Shoageria DORIAN Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2009
Nr AKTIVET Shenime stgrtﬁzase PaF;ae :l:grr:zse
| AKTIVET AFATSHKURTRA 77,638,495 72,472,937
1 Aktivet monetare 1,114,524 657,471
> Banka 1,095,265 276,042
> Arka 19,259 381,429
2 Derivative dhe aktive te mabajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 22,181,695 43,184,279
> Kliente 11,468,052 33,802,247
> Debitore,Kreditore te filere
> Tatim mbi fitimin 166,345 123,606
> Twsh 10,547,298 9,258,426
> Te drofta e detyrime nedaj ortakeve
>
>
4 Inventari 54,342,276 28,631,187
Lendet e para 51,383,837 26,766,318
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Malira per rishitje 2,958,439 1,864,869
> Parapagesa per furniziime
-
5 Aktive biologjike afatshkurtra _
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzinme te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
-
n AKTIVET AFATGJATA 59,840,336 57,169,373
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 7,915,981 8,468,201
> Toka 4,300,000 4,300,000
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 962,581 1,068,493
> Aktive tjera afat gjata rmaterisle 2,653,400 3,109,708
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiafie
5 Kapitali aksioner | pa pageusar
6 Aktive te tjera afatgjata 51,924,355 48,701,172
TOTALI AKTRYEVE (1+1l) 137,478,831 129,642,310
0 0




Shogeria DORIAN Ne Leke
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2009
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " erudna Periudha
Raportuese Para archese
| PASIVET AFATSHKURTERA 69,720,320 67,802,770
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 69,720,320 67,802,770
Te pagushme ndaf furnitoreve 37,467,130 21,359,173
> Te pagushme ndgj punonjesve 485,708 429,536
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 164,889 172,659
> Detyrime tatimore per TAP-in 39,100 36,480
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 4 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 303,133 303,133
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 31,260,360 45,501,789
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 35,460,626 37,236,049
1 Huat afatgjata 35,460,626 37,236,049
> Hua,bono dhe delyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (HIll) 105,180,946 105,038,819
[} KAPITALI 32,297,885 24,603,491
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme {PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 10,000,000 10,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7_Rezervat ligjore 200,000 200,000
8 Rezervat e tjera 266,000 266,000
9 Fitimet e pa shperndara 14,137,491 5,108,821
10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar 7,694,394 9,028,670
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+i1+ll) 137,478,831 129,642,310




Shogeria DORIAN Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2009
( Bazuar ne klasifikimin @ Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 74,477,833 79,765,772
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 2,745,834 46,928,921
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 46,664,096 102,415,436
5 |Kosto e punes 7,744,907 7,289,989
Pagat e personelit 6,549,800 5,973,790
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetasore 1,195,107 1,316,199
6 |Amortizimet dhe zhvieresimet 845,451 947,250
7 |Shpenzime te tjera ’ 13,339,205 6,006,234
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 68,593,659 116,658,909
9 |Fitimi {(humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+24/-3-8) 8,630,008 10,035,784
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemamjet
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -72,597 -3,396
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 153 1,392
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime le tjera financiare -72,750 -4,788
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -72,597 -3,396
14 |Fitimi (humbja) para tatimit {9 +/- 13 ) 8,557,411 10,032,388
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 863,016 1,003,716
16 |Fitiml (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 7,694,385 9,028,672
17 |Elementet @ pasqyrave te konsoliduara




Shogeria DORIAN

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2009

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:::Lrlti::;e P::Z":j:;e
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 5,790,514 44,951,784
Fitimi para tatimit 8,557,410 10,032,388
Rregullime per : 887,075 947,250
Amortizimin 887,075 947 250
Humbje nga kembimet valutore 0
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 21,002,584 21.736.763
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -25,711,089 3,402,808
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 1,017 550 53.300,817
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar &
Tatim mbi fitimin i paguar -863,016 -1,003,716
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -3,558,040 -47,167,431
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -3,558,040 -47,167 431
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Anteresi i arketuar
Dividentet e arkefuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 1,775,423 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -1,775,423
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 457 051 2215647
Mjetet monetare ne filliim te periudhes kontabel 657 473 - 372,190
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,114,524 657 473




Shogeria DORIAN

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2009

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

8,557,410

10,032,388

Rreguilime per :

0

Amortizimin

887,075

947,250

Humbje nga kembimet valutore

0

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

21,002,584

-21,736,763

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

-25,711,089

3,402,808

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

. 1,917,550

2

53,309,817

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

-863,016

1,003,716

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale '

-3,558,040

47,167,431

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

-1,775,423

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

457,051

-2,215,647

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

657,473

2,873,120

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

1,114,524

657,473
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11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

29

35

37

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Leke 15444731
Leke 10547298

> Te drejta e detyrime ndaj oriakeve Nuk ka
> Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari 54342276
> Lendet e para 51383837
> Inventari Imet
>  Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme
> Malira per rishifje 2958439
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
§ Aktive biolog]ike afatshkurtra s  Nukka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata ' Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale ‘ 7915978
Anasliza e posteve te amortizushme
N n Emerimi Viera ms Vimbetur |  Viera ‘IMA::;“::[“ V.mbetur
Toka 4300000 4300000]  4300000] 4300000]
Ndertesa 0 o|
Mekineripaigje | 118e575] 226902)  o62583] 1277770]  210274] 1058406
AAM te tlera 32718541 618459| 2653395]  3837680] 768601]  3088079)
| 1 Te1se78) 8426575
3 Ativet biolog]jike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjaia jo materiale Nuk ka
5 Kapltall sksioner | pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata 51024355
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka




41
42

43

45

47

49

51

52

53

55

59

61
62

63

67

68
70
7
72

Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarrje efat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaf furnitoreve

Te pagueshme ndaf punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatfmore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaf orfekeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tfere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga tieraja financiare
Bono te konvertueshime

Huamarje te §era afatgjata

Grantet dhe e ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali sksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitall aksionar

Prim aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statartore

Rezxervat ligjore

&

Nuk ka
Nuk k&
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

37467130

485708
164882

38100

303133

31260361

35460626

10000000

200000
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4 -
AN
N \\\s 13!
Q\ %'5%“

73 8 Rezervat e tjera 256000
74 9 Fitimet e pa shperndara 14137491
75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 7694394
o Fitimi | ushtrimit Leke 8557410
» Shpenzime te pa zbriteshme Leke 72750
» Fitimi para tatimit Leke 8630160
o Tatimi mbi fitimin » Leke 863016

C Shénime té tiera shpjegeuse

Nglarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen regullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen mregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

(




